Примерный тематический план
	№
	Название раздела, темы
	Количество аудиторных часов

	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	Лекции
	Лабораторные занятия

	
	Раздел 1. Критерии принятия решений


	10
	6
	4

	1
	Основные понятия теории принятия решений в условиях неопределенности и риска


	2
	2
	

	2
	Классические критерии принятия решений в условиях неопределенности


	4
	2
	2

	3
	Производные критерии принятия решений в условиях неопределенности и риска


	4
	2
	2

	
	Раздел 2. Методы принятия решений


	8
	4
	4

	4
	Методы принятия решений в задачах векторной оптимизации


	4
	2
	2

	5
	Метод анализа иерархий


	4
	2
	2

	
	Раздел 3. Экспертный выбор


	12
	4
	8

	6
	Методы оптимизации в задачах экспертного выбора


	4
	2
	2

	7
	Ранжирование альтернатив и групповой экспертный выбор


	6
	2
	4

	8
	Использование методов кооперативного принятия решений в экспертных системах выбора
	2
	
	2

	
	Всего
	30
	14
	16


